OTYET

OB VICNONHEHUW YUYPEXAEHVEM NNAHA EFO ®VIHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOM AEATE/IBHOCTU

YupexaeHue

0O60cobneHHoe nogpasaeneHne

Yupegutens

HanmeHoBaHue opraHa, ocyLlecTBs-

IOLLLero No/IHOMOUUS yUpeauTens

Bug, hmHaHcoBOro obecneyeHuns (4eaTenbHOCTH)
MepuroanyHOCTL: KBapTasibHasA, rofosas
EfvHiua namepeHus: pyo6.

HanmeHoBaHue nokasartens Koa
CTPOKM
1 2
[Joxoapl - BCEro 010
[loxoabl OT oKa3aHus nnaTHbIX ycnyr 040

(paboT), kKomMneHcauuii 3aTpat

Ha 1 aHuBapsi 2026 .
MBAOY “fletckuit cag Ne 15 r. Mowkap-Onsl "Enouka”

-?
ynpaBneHne o6pa3oBaHusa agMUHUCTPaLUK ropoackoro okpyrar Fropog Vowkap-Ona'

MpuHOCAWAn [OX0A AEATENbHOCTL (COBCTBEHHBIE A0X0AbI YUPEXAeHUs!)

1. Joxoabl yupexaeHus

K YTBEPXAEHO McnonHeHo nnaHoBbIX HasHauYeHwi
aHanB#MKM MIaHoBbIX | uepes NuueBble uepes 6aHKOBCKMe uepes kaccy HEKaccoBbIMU
HasHa4eHun cueta cyeta yupexaeHus onepauusmu
3 4 5 e 7 8
8 288 550,00 6 742 969,56 -
130 8 288 550,00 6 742 969,56

®opma no OKY[,
Jata
no OKMNo

no OKTMO
no OKMNoO
naBa no BK

no OKEU

nToro

9
6 742 969,56
6 742 969,56

Kol
0503737
01.01.2026
48306369

88401000000
02121794
974

383

Cymma
OTK/IOHEHNS

10
1545 580,44
1545 580,44



HavmeHoBaHve nokasarens

Pacxopabl - Bcero

B TOM uucne:
®oHA onnatbl TpyAa yupexaeHuia
B3Hocbl N0 0653aTeNbHOMY
coumnanbHOMy CTpaxoBaHuio Ha
BbINNaThl N0 onnaTte Tpyaa paboTHUKOB
1 VHble BbiNnatbl paboTHMKam
yupexaeHuii
Mpouas 3akynka ToBapos, paboT
nycnyr
3akynka aHepreTuYeckux pecypcos

Ynnara Hanora Ha NMyLecTeo
opraHm3au,|/||7| N 3eMe/fIbHOro Hanora

PesynbTtar ncnonHeHusa (geduunt /
npocmuunT)

Kopg

CTPOKM

2
200

450

Kog,

aHa/MNTUKN

3
X

m
119

244

247
851

2. Pacxoapl yupexaeHus

YTBEpXaeHo
NnaaHoBbIX
HasHa4YeHui

4
9 984 460,60

1285 492,74
387 614,82

8 257 757,04

45 896,00
7 700,00

-1 695 910,60

yepes nmueBble
cyeTa

5
7 701 459,66

1263 242,14
380 295,00

6 015 478,20

36 499,32
5 945,00

-958 490,10

MicnonHeHo nnaHoBbIX Ha3HAYeHW

yepes3 6aHKOBCKMe
TCcyeTa

6

uepes kaccy
yupexaeHus
7

HeKacCoBbIMU
onepauynamm
8

nToro

9
7 701 459,66

1263 242,14
380 295,00

6 015 478,20

36 499,32
5 945,00

-958 490,10

dopma 0503737 c 2

Cymma
OTK/TIOHEHUA

10
2 283 000,94

22 250,60
7 319,82

2242 278,84

9 396,68
1 755,00



HanmeHoBaHue nokasatens

1

WVCTOUYHMKN dhMHaHCMpoBaHUs
nedmuuta cpefcTs - Becero (cTp. 520 +
cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + cTp.
730 + cTp. 820 + cTp. 830)

B TOM yucne:

BHYTpeHHMe NCTOYHUKN
13 HUX:

[LBWKEHNE EHEXHbIX CPeaCTB
MOCTYN/IEHNE [EHEXHbIX CPEACTB
npouvie
BbIBLITHE [IEHEXHbIX CPEACTB

BHELLHNE UCTOUHMKM

U3 HUX:

M3MeHeHWe ocTaTKoB CpeacTB
yBe/MyeHne ocTaTkoB CPeAcTs,
BCEero
YyMeHbLUEHWe 0CTaTKOB CPeACTB,
BCero

M3MeHeHVe 0CTaTKOB MO BHYTPEHHUM

obopoTam CpefcTB yupexaeHus

B TOM uumcne:
yBe/IMYeHne ocTaTkoB CpeAcTB
yupexaeHus
yMeHbLUEeHWe 0CTaTKoB CPeAcTB
yupexaeHus

M3MeHeHve 0CcTaTKoB N0 BHYTPEHHUM

pacueTam

B TOM 4ucCre:
yBe/iyeHne ocTaTkoB Mo
BHYTpeHHUM pacyetam (KT
030404510)
YMeHbLUEHWE OCTaTKOB MO
BHYTpeHHUM pacueTam (4T
030404610)

Kog,
CTPOKM

2
500

520
590
591
592
620
700
710
720

730

731

732

820

821

822

Koa
aHaUTUKN

3

510

610

510

610

510

610

. IcToUuHUKM cprHaHCUpOBaHUS AemumTa CPeACcTB yupexaeHus

YTBEPXAEHO McnonHeHo NNaHoBbIX HazHaveHui
NNaHoBbIX uepes nuuesble uepe3 6aHKOBCKMe uepes Kaccy HeKaccoBbIMM
HasHa4eHuii cueta cueTa yupexaeHums onepauusmu
4 5 7 8
1695 910,60 958 490,10 .
um( *
' /
- *
1695 910,60 958 490,10 - -
-6 745 659,56
7 704 149,66

Mo

9
958 490,10

958 490,10
-6 745 659,56

7 704 149,66

dopma 0503737 ¢.3

Cymma
OTK/IOHEHNS

10
737 420,50

737 420,50
X

X



Kop,
HavmeHoBaHuWe nokasatens
CTPOKM
1 2
I3meHeHne ocTaTKOB pacyeToB Mo 830
BHYTPEHHVM NPUB/IEYEHNSM CPEeACTB
B TOM yucne:
yBe/In4yeHne pacyeTos no 831
BHYTPEHHEMY MPUB/IEUEHNIO
ocTaTtkoB cpeacTs (KT 030406000)
YMeHbLLEHNe pacyeToB Mno 832
BHYTPEHHEMY NPUB/IEUEHNIO
ocTtaTkoB cpeacTB (41 030406000)
4
HammeHoBaHue nokasarens Koa
CTPOKM
1 2
Bo3BpalleHo ocTaTkoB cy6euamii 910
NPOLL/bIX NIeT, BCEro
BosBpallleHo pacxofoB NpoLusibIX NeT, 950
BCEro
PykoBogutenb

naBHbIN Byxrantep

McnonHuteno

30 sHBapsa 2026 1.

dopma 0503737 c.4

VicnonHeHo nNnaHoBbIX Ha3HaYeHul
Koa YTBEPXAEHO . Cymma
AHAMTYKN NNAHOBbIX yepes nvuesble yepes H6aHKOBCKUe yepes Kaccy HekaccoBbIMU Toro OTKNOHEHUS
HasHauveHuin cyeta cyeTa yupexaeHus onepauusmu
3 4 5 e 7 8 9 10
X
*
41
1
4. CBefleHUs1 0 BOo3BpaTax ocTaTkoB Cyb6Ccuanini U pacxooB MNpPoLbiX neT
K Mpoun3sefeHo BO3BPaTOB
o4
AHAUTUKY yepes nuueBsble yepes 6aHKOBCKME yepes kaccy HeKaccoBbIMU . WTOro
cyeTta cyeta yupexaeHuns onepauusiMm
3 4 5 e 7 8
PykoBoauTtenb
T E. ErowuHa PUHAHCOBO
(pacwwndposka nognucu) (noanuce) (pacwundhposka nognucu)

T.M. bBepesuHa
(pacwwndposka nognucu)

X

PykoBoautenb
(yno/sIHOMO4YeHHOE NnL0)
[NaBHbIN cneunanuct
(BoMmKHOCTB) (nogpuce)

3KOHOMWNYECKOW CNyX6bl

LieHTpanu3soBaHHan 6yxranTepus

(HaumeHoBaHune, OFPH, NHH, KM, mecTtoHaxoxgeHue)

(80MKHOCTB) (nognuce) (pacwundposka nognucu)

3. ®. TenervHa,
(pacwwndhposka nognucu)

(tenecboH, e-tall)



