

**ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

на 1 января 2026 г.

Учреждение
Обособленное подразделение
Учредитель
Наименование органа, осуществля-
ющего полномочия учредителя
Вид финансового обеспечения (деятельности)
Периодичность: квартальная, годовая
Единица измерения: руб.

МБДОУ "Детский сад № 15 г. Йошкар-Олы "Ёлочка"

управление образования администрации городского округа "Город Йошкар-Ола"
Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0503737
Дата по ОКПО	01.01.2026
по ОКПО	48306369
по ОКТМО	8840100000
по ОКПО	02121794
Глава по БК	974
по ОКЕИ	383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		8 288 550,00	6 742 969,56	-	-	-	-	6 742 969,56 1 545 580,44
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	8 288 550,00	6 742 969,56	-	-	-	-	6 742 969,56 1 545 580,44

2. Расходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	x	9 984 460,60	7 701 459,66	-	-	-	7 701 459,66	2 283 000,94
в том числе:									
Фонд оплаты труда учреждений		111	1 285 492,74	1 263 242,14	-	-	-	1 263 242,14	22 250,60
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работникам и иные выплаты работникам учреждений		119	387 614,82	380 295,00	-	-	-	380 295,00	7 319,82
Прочая закупка товаров, работ и услуг		244	8 257 757,04	6 015 478,20	-	-	-	6 015 478,20	2 242 278,84
Закупка энергетических ресурсов		247	45 896,00	36 499,32	-	-	-	36 499,32	9 396,68
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851	7 700,00	5 945,00	-	-	-	5 945,00	1 755,00
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	x	-1 695 910,60	-958 490,10	-	-	-	-958 490,10	x

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830) в том числе:	500		1 695 910,60	958 490,10	-	-	-	-	958 490,10 737 420,50
Внутренние источники из них:	520		-	-	-	-	-	-	-
Движение денежных средств	590	x	-	-	-	-	-	-	-
поступление денежных средств	591	510	-	-	-	-	-	-	-
прочие			-	-	-	-	-	-	-
выбытие денежных средств	592	610	-	-	-	-	-	-	-
Внешние источники из них:	620		-	-	-	-	-	-	-
Изменение остатков средств	700	x	1 695 910,60	958 490,10	-	-	-	-	958 490,10 737 420,50
увеличение остатков средств, всего	710	510	-	-6 745 659,56	-	-	-	-	-6 745 659,56 x
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	7 704 149,66	-	-	-	7 704 149,66	x
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения в том числе:	730	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение остатков средств учреждения	731	510	-	-	-	-	-	-	x
уменьшение остатков средств учреждения	732	610	-	-	-	-	-	-	x
Изменение остатков по внутренним расчетам в том числе:	820	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821		-	-	-	-	-	-	-
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822		-	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств в том числе:	830	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831		-	-	-	-	-	-	-
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832		-	-	-	-	-	-	-

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Произведено возвратов					и
			через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910		-	-	-	-	-	-
Возвращено расходов прошлых лет, всего	950		-	-	-	-	-	-

Руководитель

(подпись)

Т.Е. Егошина

(расшифровка подписи)

Руководитель
финансово-экономической службы

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Т.М. Березина

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, место нахождение)

Исполнитель

Главный специалист
(должность)Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

30 января 2026 г.